
Gerinsime sveikatos paslaugų prieinamumą visiems savivaldybės žmonėms per trumpiausiai
įmanomą laiką.
Pritrauksime į rajoną sveikatos priežiūros specialistus naudodami įvairias skatinimo
priemones. 
Gerinsime socialinių paslaugų prieinamumą, kad sutrumpėtų arba išvis išnyktų eilė
senjorams, kurie laukia socialinių paslaugų namie. Taip pat sieksime, kad sumažėtų ir
integralios pagalbos namie laukiančių eilės. 
Kursime patrauklias darbo sąlygas socialiniams darbuotojams, rūpinsimės jų derama
kvalifikacija. Imsimės būtinų priemonių, kuriomis būtų skatinamas tinkamas sąlygų
pritaikymas negalią turintiems asmenims viešajame ir privačiame sektoriuose bei stebimas
šių reikalavimų laikymasis.
Plėtosime municipalinio ir socialinio būsto įsigijimą. Asmenims, kuriems labiausiai to reikia,
suteiksime kokybišką socialinį būstą arba teiksime paramą aprūpinant būstu.
Nebenaudojamus savivaldybei priklausančius pastatus būtina efektyviai panaudoti  krizių
centrų, paliatyvios slaugos, vaikų, neįgaliųjų ir senjorų dienos centrų įkėlimui.
Atsižvelgdami į didėjantį skaičių žmonių, kurie renkasi kremavimą, sieksime, kad Šilalėje 
 veikiančiose kapinėse būtų įkurti kolumbariumai. 
Inicijuosime gyvūnėlių kapinių steigimą, kad būtų galima legaliai laidoti aaugintinius. 

Mokinių pavėžėjimas turi būti pritaikytas ir neformaliems užsiėmimams lankyti. 
Kad vaikai gautų kokybišką ir poreikius atitinkantį išsilavinimą bei ugdymo pagalbą, remsime
mokytojų bei pagalbos mokiniui specialistų (psichologų, specialiųjų, socialinių pedagogų) 
 pritraukimą. Išlaikysime kelionių finansavimą pedagogams.
Remsime Trečiojo amžiaus universiteto veiklas pritraukiant naujus lankytojus. 
Renovuosime Šilalės kultūros centrą, nes turint aukšto meistriškumo kolektyvus, privaloma
rasti finansavimo ir salės remontui. 
Būtina renovuoti didžiausią mokyklą rajone – Šilalės Dariaus ir Girėno progimnaziją, plėsti
Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazijos patalpas,  atnaujinti Pajūrio Stanislovo Biržiškio ir
Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazijų kabinetus, kad vaikai ugdytųsi šiuolaikiškoje ir poreikius
atitinkančioje aplinkoje. 
Remsime sporto iniciatyvas – Šilalė turi turėti reprezentuojančią sporto komandą, didelį dėmesį
skirsime ir visų sporto šakų propagavimui ir rėmimui, ankstyvajam sportiniam ugdymui. 
Sportas ir vyresniems – remsime programas, skirtas senjorams baseino lankymui, šiaurietiško
vaikščiojimo programos įgyvendinimui. 

Socialdemokratų planuojami
darbai Šilalės kraštui  

Sieksime rekonstruoti Šilalės miesto skverą. Plėtosime kitas rajono miestelių viešąsias erdves,
pasivaikščiojimo takus, vaikų žaidimų bei sporto atvirame ore aikšteles, suoliukus. 
Šilalės rajone daug turistinių objektų,trūksta jungiančių maršrutų, paremtų idėja. Inicijuosime
vienos dienos ar savaitgalio turistinių maršrutų kūrimą siekiant pritraukti turistų srautus.
Sukursime prekės ženklą „Sukurta Šilalėje“ tam, kad būtų garsinamas Šilalės kraštas, tinkamai
reprezentuojami čia gaminami gaminiai ir skatinamas vietinės produkcijos vartojimas.
Sieksime, kad miestas įgytų savo veidą per mažąją architektūrą, Šilalės krašto simbolius –
ąžuolo lapą, gilę, ne tik Šilalėje, bet ir rajone.
Skatinsime kvartalinę renovaciją, kad būtų užtikrintas mašinų aikštelių, poilsio zonų prie
daugiabučių namų poreikis.

Šilalės įvaizdis

Švietimas, kultūra, sportas

Socialinė sritis



Sukursime Šilalės rajono savivaldybės šeimos stiprinimo tvarką, kuria sieksime, kad jaunos
šeimos gautų daugiau paramos socialinėje, švietimo ir kitose srityse. 
Sukursime tvarką, kad kiekvienas pirmokas gautų krepšelį su būtiniausiomis pradinukui
skirtomis priemonėmis.
Skatinsime gyventojus tapti policijos rėmėjais, ugniagesiais savanoriais bei įsitraukti į
nusikalstamumo ir gaisrų prevencijos bei viešosios tvarkos užtikrinimo veiklas.
Sukursime efektyvią civilinės saugos sistemą ekstremaliųjų situacijų ir krizių valdymui. 
Sieksime, kad būtų plečiamas ir pritaikomas slėptuvių ir priebėgų tinklas tankiai
apgyvendintose vietovėse gyventojų laikinam apgyvendinimui.Perspėjimo sirenomis sistemos
plėtra.
Remsime bendruomenių projektus, skatinančius fizinį aktyvumą ir sveiką gyvenseną, darbo ir
poilsio pusiausvyrą, rekreacines paslaugas, sveiką senėjimą. Skatinsime dviračių ir pėsčiųjų
takų plėtrą sveikos gyvensenos skatinimui.

Plėsime paramą pereiti prie efektyvių šilumos gamybos priemonių iš vietinių ar
atsinaujinančių šaltinių bei investicijoms į energiją taupančias priemones, nuosavų šilumos
gamybos ir biokuro pajėgumų plėtrą.
Remsime saulės kolektorių, nuotolinės saulės elektrinės ar šilumos siurblių įrengimą
įstaigose, daugiabučiuose namuose. 
Spartinsime daugiabučių namų renovacijos programą užtikrindami, kad ji būtų remianti
mažiau pasiturinčias šeimas. 
Skatinsime gaminančius elektros vartotojus ir jų steigimąsi daugiabučiuose, įgalinant namą
ar bendriją apsirūpinti didele dalimi elektros (ir šilumos iš elektros) energija savo reikmėms.
Numatysime skatinimo schemas miestų ir gyvenviečių apšvietimo atnaujinimui.

Suteiksime ir plėsime galimybes gyventojams patiems dalyvauti formuojant miesto biudžetą.
Tik jų valia dalis biudžeto pajamų bus skiriama įvairiems infrastruktūros ir aplinkos gerinimo
projektams.
Gyventojų įtraukimas į sprendimų priėmimą. Diegsime ir plėsime vietos apklausas bei
„mišraus valdymo“ praktikas, kada į klausimų svarstymą kartu miesto tarybos komitetų ar
seniūnijų lygmeniu įtraukiami motyvuoti gyventojai.
Stiprinsime seniūnijas. Pasirūpinsime, kad kiekvienos seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje
darniai veiktų vietos gyventojų ir jų interesams atstovaujančių asmenų (seniūnaičių,
bendruomeninių organizacijų, viešųjų įstaigų) tinklas.
Užtikrinsime, kad visuomenė būtų deramai nuo pat pradžių įtraukta į vietovių teritorinį
planavimą ir būtų apginta jos teisė į gerai sutvarkytą aplinką ir kraštovaizdį. 
Bendruomenių narių švietimas lyderystės ir kitais klausimais. Remsime kaimo ir miesto
bendruomeninių organizacijas, taip pat jų lyderių ir narių gebėjimą efektyviai veikti savo
bendruomenėje. 
Skatinsime socialinio verslo idėjas. Sudarysime sąlygas, kurios leistų įgalinti bendruomenines
organizacijas sutartiniu pagrindu su savivaldybe ir (ar) seniūnija teikti dalį viešųjų paslaugų,
aktualių vietos gyventojams.

Savivaldos stiprinimas

Šeimos stiprinimas

Energetika


